
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)
367031, г.Махачкала, ул.Гусейнова, д.26 e-mail: dasnasledie@e-dag.ru, тел.(8722) 69-21-10

№ /?>&/.Z3 2023 г.

ПРИКАЗ
Об утверждении проекта информационной надписи на объект 

культурного наследия регионального значения
«Здание Дагестанского Исламского университета им. Имама Шафий», 

расположенный по адресу: Республика Дагестан,
г. Махачкала, ул. Р. Гамзатова, д. 14

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 25 июня 2002 
года № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации", в целях обеспечения 
целостности и сохранности объекта культурного наследия регионального 
значения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить проект информационной надписи на объект культурного 

наследия регионального значения «Здание Дагестанского Исламского университета 
им. Имама Шафий», расположенный по адресу: Республика Дагестан, г. 
Махачкала, ул. Р. Гамзатова, д. 14.

2. Начальнику отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения Абашилову А.О.:
- разъяснить Администрации Дагестанского Исламского университета им. Имама 

Шафий необходимость соблюдения порядка установки информационных надписей 
в соответствии со ст.27 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ "Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» и в соответствии с требованиями постановления 
Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 г. № 1178 «Об утверждении 
Правил установки информационных надписей и обозначений на объекты 
культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской 
Федерации, содержание этих информационных обозначений, а также требований к 
составу проектов установки и содержания информационных надписей и 
обозначений, на основании которых осуществляется такая установка»;
- разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства по охране 

культурного наследия Республики Дагестан ( ).https://dagnasledie.e-dag.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела надзора, сохранения и использования объектов культурного 
наследия регионального значения Абашилова А.О.

Руководитель М. Мусаев

mailto:dasnasledie@e-dag.ru
https://dagnasledie.e-dag.ru/

